
Besvarelse af spørgsmål 20 (L51) stillet af Erhvervsudvalget den 17.
januar 2006. 

Spørgsmål 20:
”Da det er væsentligt, at samfundet sikrer sig, at der i en eller anden form 
gennemføres en gennemgang af regnskaber med en af ledelsen uafhængig 
revisor, er ministeren da enig i, at det må forventes, at kvaliteten af års-
rapporterne vil dale, såfremt der ikke årligt foretages gennemgang af 
regnskabet i mindre virksomheder af en uafhængig revisor?”

Svar:
Det er vanskeligt at vurdere, hvad det vil betyde for kvaliteten af årsregn-
skaberne, hvis ydelsen revision bliver trukket ud af den pakke som virk-
somhederne køber hos revisor. Engelske erfaringer tyder på, at den grad-
vise afskaffelse af revisionspligten ikke har medført en mærkbar lavere 
regnskabskvalitet.

Revisor finder formentlig en del fejl undervejs, men ikke nødvendigvis 
kun, fordi der også foretages revision. De virksomheder, der ønsker revi-
sors bistand, køber typisk en samlet pakke hos revisor, der integrerer 
ydelser som regnskabsmæssig assistance, regnskabsopstilling, revision og 
skattemæssig assistance. Revisor bidrager med at opstille regnskaber i 83 
pct. af B-virksomhederne.

For revisors assistance med regnskabsopstilling gælder reglerne i be-
kendtgørelse nr. 1537 om statsautoriserede og registrerede revisorers er-
klæringer m.v. Samtidig skal standarder og retningslinjer i Revisionsstan-
dard 930 anvendes. Ved assistance med regnskabsopstilling er revisor 
bl.a. forpligtet til at overveje, om de opstillede oplysninger ser ud til at 
være dækkende og uden åbenlys væsentlig fejlinformation. Hvis revisor 
bliver opmærksom på væsentlig fejlinformation, skal han/hun forsøge at 
blive enig med virksomheden om de nødvendige rettelser eller tilføjelser.
Revisor skal forsyne regnskabet med en erklæring.

Endvidere er det vigtigt at huske på, at de helt små selskaber karakterise-
res ved at have simple regnskaber med få poster, hvorved risikoen for fejl 
reduceres mærkbart.
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